

## Computo metrico prestazionale

N. voce	Descrizione	Unità	Quantità	Prezzo unitario	Costo
<b>01</b>	<b>Sostegno in metallo</b>				
	SOSTEGNO a bandiera, stelo POLIGONALE diametro alla base mm 220, realizzato in acciaio acciaio S355J253 UNI EN10025, zincatura a caldo a norme UNI EN ISO 1461, ricavato da ritto a sezione ottagonale, formato mediante presso piegatura e saldato longitudinalmente con procedimento Omologato dall'istituto Italiano della Saldatura. Sbraccio a sezione circolare, fissato al ritto mediante bulloni e anello autocentrante. Altezza totale mm 7500 - diam. alla base mm 180 - diam. sbraccio mm 102 - sbraccio tot. mm 4000. Completo di foro ingresso cavi, asola per la morsettiera e supporto per LedBox doppio.				
		pz	1	1.400,00	1.400,00
<b>02</b>	<b>Corpo illuminante</b>				
	CORPO ILLUMINANTE a LED mod. TALOS G 230VAC 137W in conformità alla norma EN 12301, corpo in alluminio pressofuso e verniciato a polveri con ottica asimmetrica SINISTRA, che permette di raggiungere un buon livello di illuminamento sull'attraversamento e un'adeguata illuminazione anche nelle zone di attesa				
		pz	1	600,00	600,00
<b>03</b>	<b>Cassonetto bifacciale retroilluminato</b>				
	CASSONETTO BIFACCIALE RETROILLUMINATO A LED da cm 90x90, conforme alla Norma EN 12899, L2 230VAC - 53W, con finitura delle facce utili in pellicola traslucida Classe 2 Fig. 303 con impianto luminoso interno a LED. La struttura interna del cassonetto è in acciaio con copertura esterna in alluminio verniciato a polveri e completo di staffe con attacco basculante.				
		pz	1	1.200,00	1.200,00
<b>04</b>	<b>Cassonetto con lampeggianti</b>				
	Cassonetto da cm 90x21 in alluminio con attacco a bandiera con inseriti n. 2 proiettori a LEDBOX BASIC 201, lampeggianti colore ambra, certificati UNI EN12352 L8H 12VDC - 15W completo di cassetta di derivazione 2 out				
		pz	2	320,00	640,00
<b>05</b>	<b>Alimentatore batteria</b>				
	Kit alimentatore batteria 18Ah L50 Flash 10% con attacco sostegno diam. mm 90 per FUNZIONAMENTO LAMPEGGIO 24 ORE - GIORNO/NOTTE				
		pz	1	370,00	370,00
<b>06</b>	<b>Posa in opera forniture 01-02-03-04-05</b>				
	Posa in opera delle forniture di cui alle voci 01-02-03-04-05 eseguita con personale e mezzi adeguati, comprensiva di montaggio, cablaggio, assemblaggio, collaudo e certificazioni				
		pz	1	3.200,00	3.200,00

## Computo metrico prestazionale

N. voce	Descrizione	Unità	Quantità	Prezzo unitario	Costo
<b>F.16.02.a</b>	<b>Segnaletica orizzontale a vernice rifrangente post spruzzata per strisce di larghezza 15 cm - su nuovo impianto</b>				
	Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di 15 cm. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e nella normativa vigente. I prodotti utilizzati dovranno possedere caratteristiche conformi ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e nella normativa vigente. Nel prezzo è compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento anche in presenza di traffico, misurazioni compresa altresì la pulizia delle zone di impianto dal materiale grossolano sulla pavimentazione prima dell'inizio delle operazioni di posa della vernice. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative				
		ml	700,00	0,48	336,00
<b>F.16.03.a</b>	<b>Attraversamenti pedonali, strisce di arresto, zebraure, frecce, iscrizioni e simboli vari - su nuovo impianto</b>				
	Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di qualsiasi colore su superfici stradali, costituita da qualsiasi figura diversa dalle strisce longitudinali. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e nella normativa vigente. I prodotti utilizzati dovranno possedere caratteristiche conformi ai requisiti prestazionali richiesti dalle Norme Tecniche e nella normativa vigente. Nel prezzo è compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento anche in presenza di traffico, misurazioni compresa altresì la pulizia delle zone di impianto dal materiale grossolano sulla pavimentazione prima dell'inizio delle operazioni di posa della vernice. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.				
		mq	250,00	5,43	1.357,50
OOSS	Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)				396,50
<b>T</b>	<b>Totale opere</b>				<b>9.500,00</b>